TERMO DE DECLARAÇÃO
Eu,                                                              , RG nº                             , CPF nº                     , nacionalidade, estado civil, profissão, residente e domiciliado à Rua                        , número,bairro, na cidade de                          -SP, na qualidade de Presidente da                                                        AAAA                                                                                         , inscrita no CNJ nº                           AAA                               , eleito em Assembléia Geral realizada em                       , registrada sob nº              , em                        , no Oficial de Registro Civil de Pessoa Jurídica de São José do Rio Preto, DECLARO, para atendimento do princípio de continuidade registral, previsto na lei 6015/73 de Registros Públicos, que no período compreendido de ___/___/_____ a ___/___/_____, não houve Assembléia para eleição de nova diretoria, estendendo-se o mandato para a administração e a representação ativa e passiva, judicial e extrajudicial da Associação, até a convocação de novas eleições, tendo a diretoria executiva nesse período a seguinte composição:

Presidente:                                         (qualificação completa: nome completo, nacionalidade, estado civil, capacidade civil, profissão, n. º de CPF e R.G., endereço residencial completo).
Vice-Presidente:                                         (qualificação completa: nome completo, nacionalidade, estado civil, capacidade civil, profissão, n. º de CPF e R.G., endereço residencial completo).
Tesoureiro:                                         (qualificação completa: nome completo, nacionalidade, estado civil, capacidade civil, profissão, n. º de CPF e R.G., endereço residencial completo).
Secretário:                                         (qualificação completa: nome completo, nacionalidade, estado civil, capacidade civil, profissão, n. º de CPF e R.G., endereço residencial completo).
(Obs: Deverão ser mencionados TODOS OS CARGOS DA DIRETORIA, indicados de acordo com as disposições contidas no Estatuto Social da Instituição)

Nestes termos, firmo a presente declaração, para os devidos efeitos legais.

São José do Rio Preto,   ___/____/____

________________________

Presidente

(Reconhecer Firma)